CMN | Modelo 60

Câmara Municipal de Nisa | Praça do Município – 6050-358 Nisa | Telf.: 245 410 000 | Fax: 245 412 799 | Contribuinte: 506 612 287
e-mail: geral@cm-nisa.pt | www.cm-nisa.pt

EDITAL Nº 7/2020

SESSÃO ORDINÁRIA
DE DEZEMBRO DE 2020

- ALTERAÇÃO DA DATA DA SUA REALIZAÇÃO -

          PROF. JOÃO JOSÉ ESTEVES SANTANA, PRESIDENTE DA MESA DA ASSEMBLEIA

MUNICIPAL DE NISA.

          TORNA PÚBLICO que, considerando que o Concelho de Nisa se encontra em

situação de risco muito elevado, no que à Covid-19 diz respeito, não é prudente nem

aconselhável realizar a Sessão Ordinária de Dezembro de 2020 da Assembleia Municipal

de Nisa, na data anteriormente apontada, ou seja, 4 do corrente.

          Na verdade, as salas normalmente disponíveis para o efeito, na Biblioteca Municipal,

e em contexto de risco muito elevado, como o que actualmente se verifica, não oferecem

todas as condições sanitárias de segurança respiratória, nem garantem o devido

distanciamento social entre os eleitos, sendo que afigura-se ser de toda a prudência

providenciar que o Cine-Teatro possa, rapidamente, reunir as condições necessárias para a

realização da Sessão Ordinária de Dezembro de 2020, da Assembleia Municipal de Nisa.

          Neste contexto e nos termos do disposto no nº 1 do artº 28º da Lei nº 75/2013, de

12 de Setembro, convoco a Sessão Ordinária de Dezembro de 2020 da Assembleia

Municipal de Nisa, para o dia 21 (Segunda-Feira) de Dezembro corrente, com início às

15h00 e com a mesma Ordem de Trabalhos da anteriormente marcada para 4 do corrente

          Para constar e devidos efeitos, se publica este e outros de igual teor, os quais irão ser

afixados nos locais públicos do costume.

Nisa e Paços do Concelho, 2 de Dezembro de 2020

O Presidente da Mesa

Assembleia Municipal de Nisa,

 (Prof. João José Esteves Santana)

/A.C.

mailto:geral@cm-nisa.pt